
Univerzita Hradec Králové – Pedagogická fakulta 

Katedra kulturních a náboženských studií 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Petr Mlynář 

Název práce: Milosrdenství Boží v dějinách spásy 

Vedoucí práce: Mgr. Jan Hojda, Th.D. 

Téma práce: aktuální, vhodně zvolené 

Zaměření práce: kompilační, se zaměřením na využití při katechezi 

Jazyková a stylistická úroveň práce: přijatelná 

Rozsah práce: odpovídající 

Použitá literatura: dle mého soudu může být považována za dostačující 

Počet uváděných titulů: 26 knižních titulů a 4 internetové zdroje 

Citace v textu: většinou v pořádku; autor správným způsobem cituje a parafrázuje své zdroje 

Formální stránka práce: vyhovující 

Využitelnost pro praxi: již v úvodu autor slibuje, že jeho práce je zaměřená na katechetickou 

praxi, což se mu dle mého názoru zdařilo 

Cíl práce: naplněn; student Mlynář vytvořil přehledovou studii na zvolené téma za použití 

dějinně spásné metody 

Úroveň závěrečné práce: 

Jedná se o zdařilou bakalářskou práci. Práce svým rozsahem, metodou, obsahem i formou 

splňuje nároky kladené na tento typ kvalifikační práce. 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

Ve své práci chvályhodně parafrázujete dílo Henri Crouzela Origène et la philosophie (str. 

29).  Představte komisi toto dílo a detailně stránky, na které se odvoláváte. 

Na straně 38 nabízíte pěkné osobní shrnutí díla středověkého mistra: „Rozum ve službách 

pokoje, tak bych shrnul dojem, který na nás Anselm zanechává. Nad jakými texty jste tento 

dojem získal? 

Výsledné hodnocení 



Datum:      Podpis:  


